¹⁾ In der Bursprake von 1399 Dec. 24 verbietet der Utrechter Rat, die Ostfriesen zu unterstützen, sowie ihnen Provinz zuzuführen oder in Utrecht abzu kaufen oder zu verkaufen. Dokt van Flensburg, Archief voor kerckelijke en wereldlijke geschiedenis, inz. van Utrecht 5 (1846) 70.

²⁾ Gleichzeitig bestätigt Albrechts Sohn, Gr. Wilhelm von Ostervant, für den Fall des Ab-

StA Utrecht, Copirboek A fol. 31, B fol. 186 b.

Gedruckt: van Mieris, Groot Charterboek 3, 708, Schwartzenberg, Groot Plaats- en Charterboek van Friesland 1, 303. Vers.: Cod. dipl. Nederland. 1 n. 50. Vgl. oben Bd. 4 n. 171.

391. *K. Heinrich IV von England brukundet auf Ersuchen der englischen Kaufleute den für die Rechtskraft des hansischen Freibriefes [n. 387] gültigen Vorbehalt. — 1399 Dec. 6. Westminster.*

Aus L 1 British Museum London, Cotton Ms. Nero B IX fol. 33 b. Pauli und Riess.

L. Publ. Record Office London, Patent Rolls 1 Henr. IV p. 4 m. 21. S. auch n. 387 Stückbeschreibung bei Lo.

*Gedruckt: aus L Rymer 8, 112, *Wiederholung Willebrandt, Hans Chronik* 3 S. 35.*

*Vers.: Hempel, *Inventarium diplom. Saxoniae inf.* 2, 461, Voigt, *Cod. diplom. Pruss.* 5 S. XXIX.*

Henricus Dei gracia etc. omnibus^a, ad quos etc. salutem. Inspeximus irrotulamentum cujusdam condicioneis in rotulis cancellarie nostre ad requisitionem mercatorum Anglie irrotulatum in hec verba:

sub condicione, quod mercatores Anglii in partibus mercatorum Alemannie, cum illic vegetantur cum mercandisis suis, adeo amicabiliter et honeste ibidem tractentur et^b consimilis condicioneis existant et libere mercandizare possint, sicut dicti mercatores Alemannie hic in regno Anglie ac pretestu libertatum in eorum carta contentarum suas libere exercent mercandisas. Et quod magister terre Prucie, qui pro tempore fuerit, ac gubernatores villarum de Labyke, Wysmere, Rozstoke, Straelsounde, Grippeswolde et eorum adherentes in eorum propriis personis vel per eorum deputatos citra festum nativitatis sancti Johannis baptiste proximo futurum^c veniant coram consilio domini regis ad respondendum dictis mercatoribus Anglie de eorum injuriis et malefactis, ac debitam et congruum restitutionem et satisfactionem eis faciant secundum ordinacionem ejusdem consilii. Et quod ipsi^d mercatores villarum de Hans per colorem eorum libertatum in Anglia non recipiant aliquem alium extraneum de alia villa sub eorum libertatibus, per quem custuma regis in aliquo abstractur nec diminuatur; et quod, si aliquis se exigerit esse sub eorum libertatibus in Anglia, non acceptetur, nisi habuerit inde litteras testimoniales sub sigillis autenticiis^e dictarum villarum de Hans sigillatas. Et si in^f contrarium aliqualiter factum fuerit, dominus rex vult et intendit de avisamento dicti consilii sui dictam cartam in omnia suis articulis, libertatibus, privilegiis et quietancis penitus et pro perpetuo revocare et adnullare.